
Kohēzijas politikas ES fondu investīcijas

progresa informācija

22.03.2016. Ministru kabineta sēde



22.03.2016

1. 2007-2013 periods: progress, riski un pasākumi

2. 2014–2020 perioda aktualitātes

Saturs



22.03.2016

2007-2013 ES fondu periods -
uz 29.02.2016 (% pret 31.08.2015), mEUR; 

«virssaistības» = ES fondi +budžeta daļa

4 459,4 (98,4%) +5,5%

4 687,9 (103,5%) – 1,3%

4 530,4 (100%)

402,3 (8,9%)

0 5 000 10 000

Veikti maksājumi projektos

Projektu līgumi

Pieejamais ES fondu finansējums

Pieejamais ES fondu finansējums Pieejamais "virssaistību" apjoms

Kopā: 4 932,7 (108,9%)

No EK saņemts max – 95% no pieejamā ES fondu finansējuma (4 303,9 mEUR)



22.03.2016

2007-2013 ES fondu periods -
01.03. - 31.03.2016. - kopā 228,5 mEUR atlikušie maksājumi pārbaudes 

procesā (5,0% no ES fondu «aploksnes») mEUR un % no līgumu summas; 

(mēneša laikā samazinājums par 47,1 mEUR) 

Prognoze – ES finansējums būs pilnībā sekmīgi izmantots, Riski tiek vadīti + ir 

deklarējamo izdevumu rezerve uz valsts budžeta «virssaistību» rēķina

60,8

58,3
55,9

33,6

8,3 7,7 3,9
EM (8,2%)

SM (4,7%)

IZM (7,2%)

VARAM (2,7%)

VM (3,6%)

Atbalsts ES fondu vadībai (6,8%)

KM (7,9%)



22.03.2016

1. 2007-2013 periods: progress, riski un pasākumi

2. 2014–2020 perioda aktualitātes

Saturs



22.03.2016

2014-2020 ES fondu periods -
uz 29.02.2016, mEUR;

1 002,5 (22,7%); skaits - 32

1 858,9 (42,1%); skaits - 48

2 864,7 (64,8%); skaits - 76

3 119,0 (70,6%); skaits - 81

81,5 (1,8%)

465,0 (10,5%); skaits - 70

466,2 (10,5%); skaits - 75

552,9 (12,5%); skaits - 80

4 418,2 (100%)
53,0 (1,2%)

0 5000

Uzsāktās projektu atlases

MKN, kas apstiprināti

MKN, kas iesniegti VSS

Kritēriji, kas izskatīti…

Veikti maksājumi projektos

Projektu līgumi

Apstiprināti projekti

Iesniegti projekti

Pieejamais ES fondu finansējums

Pieejamais ES fondu finansējums Pieejamais "virssaistību" apjoms

Kopā: 4 471,2 (101,2%)



22.03.2016

ES fondu budžeta plūsmas prognozes 

plānošanas periodu paralēlā ieviešanā, mEUR

769

614

186

14

127

385

710

797 783 774

664

525

257

783
741

571

710

797 783 774

664

525

257

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

29.01.2016. budžeta plūsma 2007.-2013. gada plānošanas periodam (kopā 5 215 milj. euro)

18.01.2016. budžeta plūsma 2014.-2020. gada plānošanas periodam (kopā 5 035 milj. euro)

Kopā 2014.-2023.gadam (6 605 milj. euro)



22.03.2016

2014-2020 periodā budžeta izdevumu tempa prognoze 

2016.gadam pasliktinājusies - JĀPAĀTRINA PROCESI

127

385

710
797 783 774 664

525

257

14
70

562

669

788

845
809

597

417

219

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

18.01.2016. Izdevumu prognoze 2014.-2020. gada plānošanas periodam (kopā periodam 5 035 milj. euro)

30.07.2015. Izdevumu prognoze 2014.-2020. gada plānošanas periodam (kopā periodam 4 989 milj. euro)



22.03.2016

ES fondu budžeta plūsmas abos plānošanas periodos –
2007-2013 straujāka plūsma lielā mērā skaidrojamas ar sākumā lielākiem avansiem (krīzes 

ietekmes mazināšanai) un 100% maksājums finanšu instrumentos  

26

189

585

738
780

651
677

769

614

186

14

127

385

710

797 783 774

664

525

257

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1.gads 2.gads 3.gads 4.gads 5.gads 6.gads 7.gads 8.gads 9.gads 10.gads

29.01.2016. budžeta plūsma 2007.-2013. gada plānošanas periodam (kopā 5 215 milj. euro)

18.01.2016. budžeta plūsma 2014.-2020. gada plānošanas periodam (kopā 5 035 milj. euro)

Gada izdevumi no kopējās izdevumu plūsmas
Periods 1.gads 2.gads 3.gads 4.gads 5.gads 6.gads 7.gads 8.gads 9.gads 10.gads

2007.-2013. 0,5% 3,6% 11,2% 14,2% 15,0% 12,5% 13,0% 14,7% 11,8% 3,6%

2014.-2020. 0,3% 2,5% 7,6% 14,1% 15,8% 15,5% 15,4% 13,2% 10,4% 5,1%



22.03.2016

66% (vidēji) no 2014.-2020. perioda budžeta izdevumiem 

paredzēti būvniecības jomā

14

127

385

710

797 783 774

664

525

257

9

103

203

483
525 531

486
457

332

187

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

18.01.2016. budžeta plūsma 2014.-2020. gada plānošanas periodam (kopā 5 035 milj. euro)

18.01.2016. budžeta plūsma būvniecības jomā (kopā 3 315 milj. euro)



22.03.2016

2 3

9

19
21

32

40

49

61
65

76 81

1 2
8

15
18

21

28

37 37
41

47 49

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Plānots izsludināt VSS (14.07.2015) MK noteikumi  izsludināti VSS

2014-2020 ES fondu periods - kavējumi

MK noteikumi VSS  - plānotais pret faktisko 2015.gadā



22.03.2016

ES fondu investīciju uzsākšanas gatavība 2016.g mEUR

16 23 5 16 8 5 7 5 116 3 4 3 5 13 16 6 11 7

1 428,2

2 106,3
2 181,8

2 907,9

3 168,9
3 218,9

3 486,2

3 735,4

4 082,0

481,7 493,4
517,3 588,5

734,0

1 404,1 1 955,6

2 058,5

2 520,7

2 710,3

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

0

5

10

15

20

25

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums Uzsākto projektu finansējums



22.03.2016

• Lielie transporta infrastruktūras projekti

• 4.2.1.1. pasākums “Daudzdzīvokļu ēku siltināšana”

• 3.1.1.SAM un 3.1.2.SAM “ finanšu instrumenti”

• 4.2.1.2.pasākums “Valsts ēku siltināšana”

• 8.1.3.SAM “Profesionālo skolu infrastruktūra”

• 8.4.1.SAM “Nodarbināto profesionālās kompetences attīstība”

• 9.3.2.SAM “Veselības infrastruktūras attīstība”

• 5.3.1. «Ūdenssaimniecība»

• 5.6.1. «Degradēto teritoriju revitalizācijas Rīgā»

• 5.5.1. «Dabas un kultūras mantojums»

Lielākie izaicinājumi ES fondu uzsākšanā



22.03.2016

2014-2020 ES fondu periods – prognoze 2016.g.janvārī

POZITĪVI – kavējumi vēl nerada ES fondu «aploksnes»  zaudēšanu

Turpmāka negatīva tendence nav pieļaujama – tuva «sarkanā»  līnija, mEUR

489

1 000

1 441

1 922

2 423

2 944

3 485

4 418

248

718

1 477

2 203

2 889

3 491

3 971

4 301
4 418

1 284

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

IZM EM SM

VARAM TM VK

ZM KM LM

VM FM N+3 mērķis

N+3 izpildes prognoze Snieguma ietvara 2018.gada mērķis



22.03.2016

2014-2020 ES fondu periods – prognoze 2016.g.janvārī

Maksājumi projektos  pa gadiem - prognoze,  ES fondu daļa, kumulatīvi, mEUR

37

352

1 084

1 850

2 555

3 222

3 759

4 184

4 418

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

ZM VM VARAM TM SM LM KM IZM FM EM VKanceleja

1 319

784

764

690

SM

IZM

EM

VARAM

ES fondu «aploksnes» lielākie 
piešķīrumi, mEUR



22.03.2016

2014-2020 ES fondu periods – – prognoze 2016.g.janvārī

2016.gads – maksājumi projektos ievērojami pieaug gada beigās, 
kumulatīvi, ES fondi mEUR

2

34

55 60
72

82 87

142

182

211

257

315

0

50

100

150

200

250

300

350

ZM VM VARAM TM SM LM KM IZM FM EM VKanceleja

38

43

45

156

VARAM

EM

LM

SM

2016.g. apjomīgākie maksājumi plānoti, mEUR



22.03.2016

2014-2020 ES fondu periods – riski pilnībā neaizpildīt 2018.gada 

sertificēto izdevumu mērķi trijos prioritārajos virzienos

160%

287%

107%

141%

83%

119%

161%

105%

228%

129%

105% 100% 107%

82%

117%

72%

0%

50%

100%

150%

200%

250%

300%

350%

ERAF ERAF ESF ERAF ERAF KF ERAF KF ERAF KF ESF ESF/JNI ESF ERAF ESF ERAF

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.Pētniecība, tehnoloģiju attīstība un inovācijas 2.IKT pieejamība, e-pārvalde un pakalpojumi

3.Mazo un vidējo komersantu konkurētspēja 4.Pāreja uz ekonomiku ar zemu oglekļa emisijas līmeni visās nozarēs

5.Vides aizsardzība un resursu izmantošanas efektivitāte 6.Ilgtspējīga transporta sistēma

7.Nodarbinātība un darbaspēka mobilitāte 8.Izglītība, prasmes un mūžizglītība

9.Sociālā iekļaušana un nabadzības apkarošana



22.03.2016

– Nozaru ministrijas un FM uzņemas solidāru atbildību par plānu izpildi.

– Lai maksimāli izvairītos no vairākkārtējas formālas tiesību aktu projektu 

skaņošanas starp FM un nozaru ministrijām, tiks organizētas kopējas Ministru 

kabineta noteikumu un pavadošo dokumentu precizēšanas sesijas.

– Ministri ieviešanas MK noteikumu projektus, kas 2 mēnešus pēc 

izsludināšanas VSS vēl nav iesniegti izskatīšanai MK, virza uz MKK sēdi.

Iestāzu pasākumi efektīvā sadarbībā paātrināt investīciju 

uzsākšanas procesus



22.03.2016

Paldies!

Vairāk informācijas:

www.esfondi.lv

www.fm.gov.lv

esfondi@fm.gov.lv

http://www.esfondi.lv/
http://www.fm.gov.lv/
mailto:esfondi@fm.gov.lv


22.03.2016

Papildus informācija par 

2007-2013 periodu



22.03.2016

1. Stradiņu slimnīcas lielais projekts, max deklarējamie ERAF 24,1 mEUR,

nefunkcionējošs, īstenošanas termiņš 31.03.2017., VM ir īpaši jāuzrauga projekta

pabeigšana. CFLA konstatēja, ka būvdarbi varētu iekavēties - termiņa pagarinājuma

risks (max termiņš 31.03.2019., kad jāapliecina EK projekta pabeigtība).

2. Bērnu slimnīcas projekta funkcionēšanas nodrošināšana (nav paspēts nodot

ekspluatācijā saistītā projekta dēļ) - MK noteikumu grozījumi, lai ļautu projektu

pabeigt līdz 20.09.2016. (potenciālā ietekme uz budžetu 1,2 mEUR).

3. EK audita konstatējums par publiskām ēkām, potenciālā korekcija 5%-25% (līdz 1,2

mEUR), būs jāpieņem lēmums, vai izmaksāt Bērnu slimnīcai, ja nebūs no EK atbildes.

4. IKT projekti :

a) projektu pabeigšana - kritiski NVD «e-veselība» (būtiski kavēts) - ERAF 12 mEUR - VM virza

MK noteikumu grozījumus, ļaujot «e-veselības» projektus pabeigt līdz 30.12.2016.

b) Risks 100% (ERAF 13,8 mEUR) - izdevumu «neattiecināmībai» Iekšlietu ministrijas

Informācijas centra «rāciju» projektā dēļ iepirkuma procedūras (saruna procedūra ar vienu

izvēlētu pretendentu Motorolla) – Revīzijas iestādes RI) konstatējums, ilgstoši risināts,

Vadošā iestāde 2016.gada februāra beigās sniedza RI viedokli, ka nav pārkāpumu,

procedūra pamatota, balstoties uz IUB un CFLA vērtējumu. Sagaidāms RI gala slēdziens.

c) turpmāka ilgtspēja - efektīva e-pakalpojumu un sistēmu darbība

BŪTISKĀKIE «ATVĒRTIE» JAUTĀJUMI:



22.03.2016

5. Inčukalna gudrona dīķi – EK piekritusi risinājumam dalīt posmos starp periodiem kopā

abos periodos (45,1-53,6 mEUR) - projekts sekmīgi jāpabeidz 2014-2020 periodā. Pretējā

gadījumā visi izdevumi uz valsta budžetu, t.sk. 19,4 mEUR ERAF no 2007-2013 perioda.

VARAM ar MK lēmumu uzdots līdz 31.12.2016. sagatavot priekšlikumu par 2014-2020 ES

fondu finansējuma nodrošināšanu.

6. LU Dabaszinātņu akadēmiskā centra Torņakalnā projektā (ERAF 27,5 mEUR) kopš

2013.gada – negatīvs Augstākās tiesas lēmums par iespējamu būvniecības līguma

nelikumīgu piešķišanu.

Rīcība: VI, RI un IUB jāvērtē tiesas lēmuma ietekme uz izdevumu attiecināmību.

Potenciāla ietekme uz budžetu – 5,3 mEUR.

7. Rīgas domes dabaszinātņu apguves bāzes modernizēšanas projektā ir konstatētas

interešu konflikta pazīmes, par ko ir piemērota finanšu korekcija - 372,1 tūkst. EUR.

Izdevumi nebūs iekļaujami noslēguma deklarācijā.

• Rīcība: ja Kriminālprocess noslēgsies bez rezultāta iespējama izdevumu

kompensēšana no budžeta, VIAA veicot atmaksu finansējuma saņēmējam. Jārod

skaidrība līdz noslēguma deklarācijai 30.06.2016.

BŪTISKĀKIE «ATVĒRTIE» JAUTĀJUMI:



22.03.2016

8. Krievu salas lielā projekta sekmīga pabeigšana/funkcionēšana līdz 2019.g. (KF 75,8

mEUR) – uzraugāma mērķu sasniegšana

9. Citu pagarināto projektu sekmīga pabeigšana 2016.g.– uzraugāmi – ja netiek pabeigti,

negatīvi ietekmē kopējās deklarācijas prognozes:

• Pasažieru vilciena (PV) vagonu modernizācija – nepabeidzot, nevar deklarēt max KF 8,8 mEUR

un tās jāsedz PV (jau šobrīd pēc 31.12.2015. KF 4,2 mEUR izmaksas sedz PV)

• Ventspils brīvosta – nepabeidzot, nevar deklarēt max KF 14 mEUR (jāsedz ostai)

• Liepājas lidostas projekts – nepabeidzot, nevar deklarēt max KF 7,8 mEUR (jāsedz lidostai)

10. Ilgstošie strīdi ar LDz – risināšana - 3,2 mEUR neatbilstības (būtiski līguma grozījumi)

ieturēšana 2007-2013 sliežu ceļu projektā – LDZ tiesājas pret SM – jāgaida apelācijas tiesas

lēmums (31.05.2016. sēde)

BŪTISKĀKIE «ATVĒRTIE» JAUTĀJUMI:



22.03.2016

Papildus informācija par 

2014-2020 periodu



22.03.2016

Lielo infrastruktūras projektu sagatavošana un uzsākšana:

Ņemot vērā projektu sarežģītību un ietekmi uz programmas vidusposma rādītāju sasniegšanu nav 

pieļaujama turpmāka kavēšanās ar lielo projektu sagatavošanu un uzsākšanu

• Rīcības plāns attiecībā uz Rīgas tramvaju projektu (70 milj. ERAF finansējums):

– Rīgas Satiksmei sadarbībā ar JASPERS izstrādāt izmaksu – ieguvumu analīzi un sagatavot

tehniski ekonomisko pamatojumu.

– SM sadarbībā ar CFLA un Rīgas Domi jānodrošina profesionāla lielā projekta vadība un

uzraudzība.

Rīcības plāns attiecībā uz dzelzceļa elektrifikācijas projektu:

– Līdz 30.06.2016. SM informēt valdību par Latvijas dzelzceļa tīkla elektrifikācijas projekta

izpētes rezultātiem un sniegt priekšlikumus rīcībai attiecībā uz projekta saturu un ieviešanu, lai

nodrošinātu projekta uzsākšanu plānotajā termiņā.

– Balstoties uz SM sniegto informāciju, jāpieņem lēmums par projekta turpināšanu. Gadījumā, ja

veiktā analīze parādīs, ka plānotais lielais projekts vairs nav ekonomiski dzīvotspējīgs, SM

steidzami jāsāk izvērtēt alternatīvas KF investīcijas dzelzceļa nozarē, kuru īstenošana būtu

jāsāk 2017.gadā.

Satiksmes ministrija



22.03.2016

4.2.1.1. pasākums “Daudzdzīvokļu ēku siltināšana”

• Finansējums: 166 470 588 EUR un 10 000 000 EUR ESCO atbalstam

• Termiņš projektu īstenošanas uzsākšanai: 

– Līdz š.g. aprīlim nodrošināt konsultatīva centra darbības uzsākšanu.

– Līdz š.g. jūlijam nodrošināt programmas reālu uzsākšanu, lai gala labuma guvējiem būtu

iespēja slēgt līgumus par energoefektivitātes pasākumiem.

• Rīcības plāns programmas uzsākšanai:

– ALTUM izstrādā un EM izvērtē biznesa plānu, kā arī ALTUM iesniedz projekta pieteikumu CFLA,

lai aprīlī varētu tikt noslēgts līgums starp ALTUM un CFLA.

– EM ar ALTUM līdz līguma slēgšanai ar CFLA jāizstrādā MK noteikumu protokollēmumā

noteiktos iekšējos normatīvos aktus, t.sk.:

• Procedūru izsniegto grantu izdevumu attiecināmības uzraudzībai;

• Metodiku energoefektivitātes projektu pārfinansēšanas novēršanai un noteikumos

paredzētās granta intensitātes pārskatīšanas normas piemērošanai;

• kārtību, kādā kontrolē un uzrauga izsniegto aizdevumu struktūru un ierosina šo

noteikumu grozījumus, ja nepieciešams.

– EM kopā ar FM turpināt risināt ar valsts atbalstu saistītos jautājumus, lai dzīvokļu īpašniekiem

- juridiskām personām sniegtais atbalsts netiktu klasificēts kā deminimis atbalsts;

– Turpināt vērtēt ESKO un pašvaldību kā finansētāju iesaistes iespējas un izstrādāt atbilstošo

normatīvo bāzi.

Ekonomikas ministrija (I)



22.03.2016

Finanšu instrumentu pasākumi

• Finansējums: 148 725 313 EUR

• Termiņš projektu īstenošanas uzsākšanai: atbalstam jābūt pieejamam uzņēmumiem nepieļaujot 

finansējuma pārrāvumu starp abu periodu finanšu instrumentu programmām.

• Rīcības plāns:

– Ievērot horizontālajos MK noteikumos noteiktos termiņus ALTUM biznesa plāna

apstiprināšanai un finanšu nolīguma slēgšanai. Apstiprināt finanšu instrumentu valsts

atbalsta programmas, ievērojot informatīvā ziņojuma par ES fondu progresu līdz 2015.gada

31.decembrim 6.pielikumā noteikto laika grafiku.

– Nodrošināt finansējuma piešķiršanas uzsākšanu gala labuma guvējiem, lai nerastos

pārtraukums starp plānošanas periodiem.

– 3.1.1.1. «Aizdevumu garantijas» ietvaros atbalsta sniegšana plānota š.g. jūlijā, šobrīd jau ir

ierosināti grozījumi MK 26.10.2010 noteikumos Nr.997.

– 3.1.1.2. «Mezanīna aizdevumi», 3.1.1.4. «Mikrokreditēšana un aizdevumi biznesa uzsācējiem»

un 3.1.2.2. «Tehnoloģiju akselerators» jānodrošina MK noteikumu projektu saskaņošanu līdz

š.g. maijam.

– Ņemot vērā finanšu starpnieku ilgstošo atlases laika posmu, ierosinām pēc iespējas ātrāk

uzsākt 3.1.1.3. «Biznesa enģeļu ko-investīciju fonds», kā arī turpināt 3.1.2.1. «Riska kapitāls»

MK noteikumu projekta saskaņošanas procesu.

Ekonomikas ministrija (II)



22.03.2016

4.2.1.2. pasākums “Valsts ēku siltināšana”

• Finansējums: 115 127 027 EUR

• Termiņš projektu īstenošanas uzsākšanai: 2016.g. novembris

• Rīcības plāns:

– EM sadarbībā ar ministrijām pabeigt visu resoru prioritāro ēku saraksta gatavošanu, lai MK

noteikumus izsludinātu VSS 2016.gada martā un 2016.gada laikā uzsāktu pirmo projektu

īstenošanu.

– Nepieciešamības gadījumā ministrijām ar FM risināt jautājumu par ātrāku VNĪ iesaisti projektu

sagatavošanā.

– Vienoties ar JASPERS ekspertiem par iespējām pasākuma īstenošanā piesaistīt ESKO

kompānijas.

Ekonomikas ministrija (III)



22.03.2016

8.1.3.SAM “Profesionālo skolu infrastruktūra”

• Finansējums: 104 786 645 EUR

• Termiņš projektu īstenošanas uzsākšanai: 2016.g. novembris

• Rīcības plāns:

– IZM atbilstoši diskusiju rezultātiem ar EK un KDG lemtajam līdz š.g. maijam iesniedz

MK apstiprināšanai MK noteikumus un uzsāk projektu atlasi ne vēlāk kā š.g. novembrī

– Vienlaikus atbilstoši 15.03.2016. tikšanās ar EK pārrunātajam, nodrošināt atsevišķu

nosacījumu attiecībā uz lietderīguma analīzi saskaņošanu ar EK.

8.4.1.SAM “Nodarbināto profesionālā kompetences attīstība”

• Finansējums: 27 034 565 EUR

• Termiņš atlases uzsākšanai: 2016.g. oktobris

• Rīcības plāns:

– Saskaņot ar EK Pieaugušo izglītības plānu, lai pēc iespējas ātrāk virzītu to

apstiprināšanai MK.

Izglītības un zinātnes ministrija



22.03.2016

9.3.2.SAM “Veselības infrastruktūras attīstība”

• Finansējums: 178 983 828 EUR

• Termiņš projektu īstenošanas uzsākšanai: 2017.g. marts

• Rīcības plāns: VM pēc Pasaules Bankas pētījuma nodevuma saņemšanas līdz 2016.g. aprīlim

izstrādāt un iesniegt izskatīšanai AK SAM ieviešanas nosacījumus un izsludināt VSS MK

noteikumus.

Veselības ministrija



22.03.2016

5.3.1. «Ūdenssaimniecība»

• Kopējais finansējums: 148 910 808 EUR

• Termiņš projektu īstenošanas uzsākšanai: 2016.g. novembris

• Rīcības plāns:

– VARAM nodrošināt kritēriju un MK noteikumu apstiprināšanu līdz š.g. maijam, vienojoties

ar LPS un pašvaldībām par finansējuma sadalījumu un ieviešanas nosacījumiem SAM

ietvaros.

• Nevienošanās gadījumā jautājumu skatīt MKK

• FM iesaistās, lai palīdzētu risināt domstarpības ar organizācijām.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija



22.03.2016

5.6.1. «Degradēto teritoriju revitalizācijas Rīgā»

• Kopējais finansējums: 94 567 990 EUR

• Termiņš projektu īstenošanas uzsākšanai: 2016.g. septembris

• Rīcības plāns:

– KM nodrošina MK noteikumu iesniegšanu valdībā līdz marta beigām.

5.5.1. «Dabas un kultūras mantojums»

• Kopējais finansējums: 41 400 653 EUR

• Termiņš projektu īstenošanas uzsākšanai: 2016.g. jūlijs

• Rīcības plāns:

– KM nodrošina MK noteikumu iesniegšanu valdībā līdz marta beigām.

– Līdz š.g. jūnijam veikt projektu ideju priekšatlasi uz skaidri definētiem (MK

noteikumos), ekonomiski pamatotiem un DP nosacījumiem atbilstošiem kritērijiem.

Kultūras ministrija



22.03.2016

Ekonomikas ministrijas veicamo uzdevumu laika grafiks

SAM/pasākumu kopējais skaits
21

SAM kopējais KP finansējums, 

euro
771 214 622

3 4 2 5 1 1 3 11 2 2 3 1 2 2

159 026

363 126 392 782

617 057 638 965
723 660 756 215

9 000 40 417
107 219

340 734 368 634 388 349

473 278

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

0

1

2

3

4

5

6

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis

Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Uzsākto projektu finansējums



22.03.2016

Izglītības un zinātnes ministrijas veicamo uzdevumu laika grafiks

SAM/pasākumu kopējais skaits
27

SAM kopējais KP finansējums, 

euro
784 208 468

6 3 1 3 3 3 22 1 1 2 3 1 3 3

145 225
164 532

187 511

316 672

516 269
555 996

691 906

8 925

20 792 25 764 100 189 119 496
142 475

249 554

392 761

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

0

1

2

3

4

5

6

7

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis

Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Uzsākto projektu finansējums



22.03.2016

Kultūras ministrijas veicamo uzdevumu laika grafiks

SAM/pasākumu kopējais skaits
2

SAM kopējais KP finansējums, 

euro 115 573 346

2 1 1
0

115 573 115 573

0

44 441

67 895

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

0

0,5

1

1,5

2

2,5

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis

Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Uzsākto projektu finansējums



22.03.2016

Labklājības ministrijas veicamo uzdevumu laika grafiks

SAM/pasākumu kopējais skaits
22

SAM kopējais KP finansējums, 

euro 349 762 153

4 1 1 1 110 2 2 4 1

147 858
169 679

188 965 189 235 198 242
236 018

241 458 246 048 249 108
270 929 271 199

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

0

2

4

6

8

10

12

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis

Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Uzsākto projektu finansējums



22.03.2016

Satiksmes ministrijas veicamo uzdevumu laika grafiks

SAM/pasākumu kopējais skaits 14

SAM kopējais KP finansējums, euro 1 319 355 340

4 3 2 2 1 1 11 1 1 1 3 2 2

504 994

722 517

903 917 922 496
960 199

972 716

1 319 355

218 450 225 542 265 267
465 684

683 207 864 608
883 186

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis

Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Uzsākto projektu finansējums



22.03.2016

Tieslietu ministrijas veicamo uzdevumu laika grafiks

SAM/pasākumu kopējais skaits 3

SAM kopējais KP finansējums, 

euro 
17 992 213

1 1 1 1 1 1

9 996

13 593

17 992 17 992

9 996

13 593

17 992

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis

Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Uzsākto projektu finansējums



22.03.2016

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

veicamo uzdevumu laika grafiks

SAM/pasākumu kopējais skaits
15

SAM kopējais KP finansējums, 

euro 689 820 689

5 4 1 11 1 2 7 2

412 451
464 934

651 489 654 889 669 036

1 114
64 891

167 941

396 104

480 258

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums Uzsākto projektu finansējums



22.03.2016

Valsts kancelejas veicamo uzdevumu laika grafiks

SAM/pasākumu kopējais skaits 1

SAM kopējais KP finansējums, 

euro 8 067 683

Projekts apstiprināts 2015. gada decembrī



22.03.2016

Veselības ministrijas veicamo uzdevumu laika grafiks

SAM/pasākumu kopējais skaits
6

SAM kopējais KP finansējums, 

euro 230 949 123

2 2 11 1 1 23 699

50 996
78 813

230 949

17 888

50 996
78 813

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

0

0,5

1

1,5

2

2,5

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis

Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Uzsākto projektu finansējums



22.03.2016

Zemkopības ministrijas veicamo uzdevumu laika grafiks

1 1

36 882 36 882

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas mēnesis

Atlases, kuru ietvaros noslēgti līgumi

Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Uzsākto projektu finansējums

SAM/pasākumu kopējais skaits
1

SAM kopējais KP finansējums, 

euro 36 881 516


